
ACUERDO No. 58-CNR/2012. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en e l 
punto número cuatro: Adjudicaciones y Contrataciones. Punto número cuatro punto tres: Solicitud de 
Adeuda de la Licitación Pública Internacional LPINT-1112011-CNR-BCIE "Rehabilitación de Inmueble 
para Oficinas Administrativas del Centro Nacional de Registros en Ahuachapán", de la sesión ordinaria 
número diez, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos del día siete de j unio de dos mil doce; punto 
expuesto por el Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional -UACI-, licenciado José 
Osear Sanabria Ramírez; y por el Coordinador de la Unidad de Desarrollo Institucional, de la Unidad de 
Coordinación del Proyecto de Modernización del Registro Inmobiliario y del Catastro Fase 11 - UCP-, ingen iero 
Roberto Castro Neyra, y 

CONSIDERANDO: 

l. Que el Consejo Directivo, mediante el Acuerdo No. 22-CNR/20 12 de fecha 1 de marzo del presente año 
acordó, entre otros aspectos, aprobar las Bases de la Licitación Púb lica Internaciona l No. LPINT-
11 /20 11 -CNR-BCfE " Rehabilitación de Inmueble para Oficinas Administrativas del Centro Nacional de 
Registros en Ahuachapán"; 

ll. Que a raíz de las consultas efectuadas por los participantes, se determinó que por un error involuntario 
no se incluyó en las Bases de la Licitación, la partida correspondiente al ítem 8. 12. Suministro e 
Instal ación de Tijeras Metálicas, fabricada con tubo de 4" X 4" X 3/ 16"; siendo necesario efectuar la 
incorporación del ítem; 

m. Que por consecuencia, la Administración ha solicitado al Consejo Directivo, de conformidad al Art. 29 
literal t) de la Normativa BCTE; numeral 8 de las Bases de Licitación; Art. 50 de la Ley de 
Adqu isiciones y Contrataciones de la Administración Pública - LACAP-; y 43 de su Reglamento, la 
aprobación de la Adenda a las Bases de la Licitación Pública Internac ional de que se trata, a efecto de 
incorporar la partida correspondiente a l ítem 8. 12. ; 

POR TANTO, de conformidad a lo solicitado por la Administración; y con base en el numera l 8 de las Bases 
de Lic itación; y artículos 29 letra t) de las Normas para la Aplicación de la Política para la Obtención de Bienes 
y Servicios Relac ionados, y Servicios de Consultoría, con Recursos del Banco Centroamericano de integración 
Económica; 50 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administrac ión Públ ica - LACAP-; y 43 de su 
Reglamento; 



ACUERDA: a) Aprobar la Adenda a las Bases de la Licitación Pública Internacional LPINT-11/2011-CNR­
BCIE "Rehabilitación de Inmueble para Oficinas Administrativas del Centro Nacional de Registros en 
Ahuachapán", incorporando en ellas, la partida ítem No. 8. 12, como está consignado en el documen to 
presentado, e l cual se anexa a este acuerdo y se considera forma parte de l mismo; y b) instruir a la 
Administración, continúe con e l trámite respectivo, de conformidad a las c itadas Normas para la Aplicación de 
la Política para la Obtenc ión de Bienes y Serv icios Relacionados, y Serv icios de Consultoría, con Recursos de l 
Banco Centroamericano de integración Económica, y aplicando además, supletoriamente, la legislación 
nacional; debiendo la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones institucional - UACI-, efectuar las 
notificaciones correspondientes. San Salvador, siete de junio de dos mi l doce.- COMUNIQUESE. 

JGLCh*JEA*nncmz 

rr~<:-....,.que Argumedo 
SecretariO del Consejo Directivo 



PLAN DE OFERTA MODIFICADO 

Según el anexo No 4 "PLAN DE OFERTA" de las Bases de Licitación 
se han establecido 46 ítem ó partidas, para el caso del ítem No 8 en 
las bases se ha detallado de la siguiente manera: 

Suministro e instalación de cubierta ~ m
2 650

_
00 

: $ 00 

o o-~-·.: o o o -~ -~- ~~~~? -~-~-.t.~)~. A..~~-~-~- o o o o. o o o. o o o o o •• o o o o o~. o o. o o. o. o o o o o o o o ... o o o. o o o o o o o o o o o o. o. o o o o o o o. o o o o o o o. o. o o o; o o. o. o o o o. o o. o o o o o o o o o 

8
_
2 

Suministro e instalación de lámina ¡ m
2 

¡ 
598

_
81 

¡ $ 
00 

........ ... ~!~1!Y~~.i-~~~~ . ~~~ ... ~~- ............ ............. .. ~ .................. ~ ............... .. ................ ........ .............. ........ . 
8.3 Capote de techo de teja Árabe ~ mi ~ 48.43 ~ $ 00 

.. . ... . . . .. . ... . ............ . ...... . .... .. ..... . .... ...... ......... ... .............. ..... .. ······· ··· . . . ......... . . . ............ ... .... . ............ . . . 
o o o 

8.4 Polín P-2 polín "C" de 4" chapa 14 ~ mi ~ 592.74 ~ $ 00 
• •• •• ••• • •• • •••••••• • •• ••••••• ••••• ••••••••• •••••••• • ••••• • ••••••• •• •••••••••••••••• .................... . .................. o ••••• , •••••••••••• ••• •• ••••• 

8.5 Polín P-1 polín "C" de 6" chapa 14 ~ mi ~ 493.17 : $ 00 
••••••••••••••• • •••••••••••••• • •••• • ••• • •• • •••••••••••••••••••••••• J •••••••••••••••••• • ••••••••••••••••••••••••••••• •• •• •• •••• •• J. o • • •••••••••••••••• • • 

o o o 

8.6 Viga Macomberg Vma-1 ~ mi : 28.80 :$ 00 
......... ........... .... ....... ........ .................. . ..... . ... . .. .... .. ............. ......... .. .. ............. ... ..... .. ... ... .. ····· · -· ... .... .. . 

8. 7 Viga Macomberg Vma-2 : mi : 13.60 : $ 00 
....... . .. ······· · . . ........... ...... ... ........................... : ..... . . . ... . ... . .. · .............................. . .......... : . .. ..... .. ...... . .... . 

o o • 

8.8 Tensor varilla 1/2" : mi : 14.60 : $ 00 
o o 

•••••••••• • •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • • • ••••••••• •••• •••• •• • 00 ......................... . ...... .... ............ . ........ • • • • ••••• • • • • • 

8 9 
Botaguas de lámina galvanizada : mi 

124
_
90 

:$ 00 
· color blanco cal. 26 : 

• • •••••••••••• • •••••••••••••• •• •••••••••••• ••• ••••••••••••• • •••••••••••••••••••••••• • ••••••••••• •• • • • • •••••• • •••••••••• •• • • • • •••••• •••• •• ooooooooo ooo oo 
o o 

8.10 Escopeta E-1 ~ u : 4.00 :$ 00 
000 ooooo 0 0 · ·· ··••o•···· · · · · · ••ooooooooooooooooooooooooo o ooooo o oooo•t• 00 0 oooooooooooooo,oooo o oooooo 000 0 000000 •• • ••• • ••• 0 0 000°00 •• • ••• •• •• • • ••••••••• • • •• 

8.11 Escopeta E-2 : u : 3.00 : $ 00 
0000000000 00000000000000 ooooo o oo••······· · ······ · ·· · · •••• •o•• • ••• •• :.ooo ··········•••o'· · ···· · ···· 000 0 •••••• •• ••••••••••••• ····· '·· ••••• • •••• ••••• ooooo 

Consejo Directivo 7 de Junio 2011 3 



PLAN DE OFERTA PROPUESTO 

La adenda sugerida producto de la justificación planteada por la 

parte técnica es la siguiente: 

r ............ ;·· .. ~~···••oo• •··r·· .. ~··················--·················· ·· •moo··· ····· · ·oo··· · ······· · ···· ············"'''''' ''"'"" ''" '''''"'""""'''" '''' "''"'''"'"'"'"''""'"'"'''''"'''''''''''''''''''''''''' ''"'''''' ''''''''''"''''''''''' ' '''' ''' '''''''''''''''''''! 

¡ ! ¡ t--·-··-·-··--"······-·········-······-·--·--·····--···--.. -····· .. ---····--"·"-"T .......................... - ·----·· ....... -.... ...... - .. -.. - ...... ~ ........ _ .......... - ..................... -...... , 
j •!• •• ! ! l •• • 1 j 
¡ i • • • • i ••• t • • •• 1 ! : • • ¡ 
¡,.,.,,,_,,,,.,.,,.,..,,,.,,.,t,.,..,,.,.,.,,.,.,., ,.,._,,,..,,.,,,,,.,.,,,., ..;,_,...,_,,.Mooooo~oo•oo""-"'""'''""''"J,""""'"""""''''""'"' '"'""""~""'""""'""'""'~'':'''!"""'".L"""''"""'"'''''"'''"'"""'''""''"'"'"'"'"'''~ 
! ¡ Suministro e l l l l 
1 1 instalación de ' 1 1 1 

1 1 Tijeras metálicas, 1 1 1 

l · lde4"x4"x3/16". ML l 133·65 l · 

1 1 Según detalle de 1 1 

1 1 hoja estructural E- 1 1 

1 ................................ .1..9.?. ................................................................. \ ................................ l .......................................... .l. ............................................. L ............................................................. .i 

Consejo Directivo 7 de Junio 2011 4 




